2023年9月20日
各 位

東京都千代田区内神田二丁目１２番５号
株式会社ビーマップ

代表取締役社長 杉野 文則
（東証グロース：4316）

問合せ先：取締役経営管理部長 大谷 英也
（電話03-5297-2181）

フジテレビ『FNN Live News イット！Weekend』で
「こんぷりん証明写真」が紹介されました

ペットの証明写真を撮影し、持ち歩くことが静かなブームを呼んでいます

株式会社ビーマップ（本社：東京都千代田区、代表取締役：杉野文則）及び株式会社こんぷりんが運

営する、コンビニエンスストアのマルチコピー機を利用したコンテンツプリントサービス「こんぷりん
証明写真」が、フジテレビ系列の週末夕方のニュース番組『FNN Live News イット！Weekend 』
の2023年9月16日（土）の放送にて紹介されましたのでお知らせいたします。

 今回は、プリントシールに巻き起こっている新たなブームの一つとして、ペットの証明写真を撮影
し、持ち歩くことが人気との趣旨で、「こんぷりん証明写真」を取り上げていただきました。
 番組内では、実際に「こんぷりん証明写真」でご自分のペットの証明写真を撮影し、持ち歩いている
というご利用者の方に、その理由や魅力を語っていただきました。また、それを受けて弊社の担当者か
らも、「予想を超えた反響であり、従来の証明写真にとらわれないお客様の発想によって生まれたブー
ム」との趣旨のコメントをさせていただきました。

 「こんぷりん証明写真」は、本来の証明写真としてコンビニで割安に利用できるのみならず、ペット
や好きなアイドルを証明写真風にしてプリントして手元に置く推し活グッズとしてもご好評いただい
ております。2023年8月30日からはフレーム付き写真のサービスも開始いたしました。今後も多くの
ご利用をいただけるよう、さらにサービスや利便性の向上に取り組んでまいります。

■ コンテンツプリントサービス「こんぷりん」について
「こんぷりん」は、株式会社ビーマップが展開する、アイドル

やキャラクターなど、さまざまなジャンルのブロマイドやシール
を、全国の主要コンビニエンスストアに設置されている約5万台
のマルチコピー機で手軽に購入できるサービスです。2022年3月
に「こんぷりん証明写真」を開始、同9月にはNFTコンテンツのプ
リント対応スタートを発表するなど、サービスの利便性向上に

日々取り組んでいます。

・「こんぷりん」公式HP：https://gallery.conprin.com/

■ 「こんぷりん証明写真」について
「こんぷりん証明写真」は、その場で撮影した写真、またはあ

らかじめ撮影の上、スマホ・パソコンに保存した写真で、24時間
365日、いつでも好きな時に証明写真を作成し、全国コンビニエン
スストアのマルチコピー機で印刷できるサービスです。L判200円
からご利用いただくことができ、ご利用の皆さまに履歴書2枚のプ

レゼントも実施中。2023年8月30日からはフレーム付き写真のサービスも開始いたしました。

・「こんぷりん証明写真」サービスサイト：https://selfy.conprin.com/

本件に関するお問い合わせ先
株式会社ビーマップ 事業推進本部 ソリューション事業部
電話：03-5297-2263 お問い合せフォーム：https://www.bemap.co.jp/contact/contact.php

https://gallery.conprin.com/
https://selfy.conprin.com/